
 
Ministero Istruzione – USR Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONESSA” 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) Tel.0746 / 922125 

C.F.80007950571 - C.M. RIIC806008 - www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it 

E-mail: riic806008@istruzione.it – pec: riic806008@pec.istruzione.it 
 

All’albo on-line 
 Al Sito Web – Amm. Trasp. - 

Al Fascicolo PON 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regio-
nale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli ef-
fetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ri-
presa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digi-

tale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione di-

gitale nella didattica e nell'organizzazione”.  

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-117 “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP   C29J21049530006              
Decreto assunzione incarico progettista 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it/
mailto:riic806008@istruzione.it
mailto:riic806008@pec.istruzione.it




 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board”. 
 
 VISTA la trasmissione on-line in data 22/09/2021, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione Scolastica”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del 
progetto/candidatura n. 1070314 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 
in data 23/09/2021; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 13/10/2021 di approvazione del Pon in oggetto; 
 
 VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, che rappresenta la formale autorizzazione alla realizzazione dell’intervento e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, con il seguente codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON 
– LA - 2021 -117 di € € 29.183,62; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7673 del 24/11/2021 del progetto13.1.2A-FESRPON – LA -
2021 -117 di € € 29.183,62 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 
 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON – 2021-117 prioritariamente fra il personale interno;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico del Mi prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 - per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione e nello specifico il punto. 6.2 che testualmente si riporta– 
“Tipologie di spese ammissibili per voci di costo A. Progettazione la progettazione consiste nell’insieme 
delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del 
relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni. Se le competenze del dirigente scolastico sono coerenti 
con il progetto che l’Istituzione scolastica intende presentare, può assumere la carica di progettista. Se 
l’incarico è assunto a titolo oneroso, è richiesta l’autorizzazione dell’Ufficio scolastico regionale, secondo la 
normativa e le prassi vigenti.”        
 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano; 
 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha 
presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Pon in 
oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 
 
ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 



acquisti 
 

DECRETA 
 

di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PONFESR 
progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON –LA - 2021-
117 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

€ 29.183,62 

  
Le attività di progettazione consisteranno: 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione    
Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 del Ministero dell’Istruzione; 

 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

 attenersi, per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 
telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 
acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 
rendere necessarie. 

 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
 Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. Tanto in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziate con i FSE e 
FESR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Gerardina VOLPE* 

 
(*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa) 


		2022-02-15T15:37:10+0100




